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højtærede Minister altsaa ikke kunnet.
Der er ikke Skygge af statistisk Materiale
i Lovforslagets Bemærkninger; der findes
derimod en klar og bestemt Erkendelse
af, at der ikke foreligger nogen som helst
anden Motivering end den allerede tidt
nævnte famøse Annonce fra Københavns
Grundejerforening. Der staar udtrykkelig
i Motiverne, at under Henvisning til en af

Bestyrelsen for Københavns Grundejerfor-
ening udsendt Annonce om at foretage
Forhøjelse af Huslejen henvendte Prisre-
guleringskommissionen sig til Indenrigs-
ministeriet og anmodede det om at træffe
Foranstaltninger til Forebyggelse af den
planlagte almindelige Lejeforhøjelse, og
endskønt Ministeriet ikke oversaa Vanske-
lighederne ved at efterkomme denne Hen-
vendelse, bygget paa Annoncen, har man

dog ment at burde efterkomme den, og
paa denne Foranledning er saa Lovforsla-
get blevet affattet. Der er slet ingen
anden Motivering af Lovforslaget end
Fremkomsten af denne famøse Annonce.

Nu siger den højtærede Minister der-
til: Ja, men det gælder om at være be-
redt. Jeg kom, da han sagde det, til at
tænke paa et berømt Ord, og saa tænkte
Jeg paa, om ikke dette kunde smitte netop
her i disse Haller, for det var vel netop
her under dette sammne Tag, at den store

tyske Strateg, som sagde: ~Bereit sein ist

alles", egentlig blev oplært, og det kunde
Jo være, at den højtærede Minister er ble-
vet smittet deraf. Men da vil jeg sige,
at det er en farlig Militarisme at
komme ind i; thi naar man er beredt
i den Forstand, at man ikke blot sørger
for at have sine Tropper beredt, men og-
saa lader dem rykke ind paa det fjendt-
lige Omraade af Frygt for, at Fjenden el-
lers skal komme i Forkøbet, kommer man

let til at gøre noget lignende, som —ja,
jeg tør maaske ikke bruge dette Udtryk,
fordi det maaske ikke er helt neutralt,
men jeg tænkte paa noget saadant som

det, der skete i Belgien ved Begyndelsen
af nærværende Krig. Jeg tror altsaa, at
den højtærede Minister befinder sig under
en farlig Indflydelse af Militarismen. Det
forekommer mig, at det, han har gjort
her, er netop det, at han ikke blot i Mi-
nisteriet har beredt sig paa at komme med
et Lovforslag, men at han er rykket frem
med det, inden de Folk, han vil bruge det
imod, har angrebet eller har gjort nogen
som helst anden Fortræd end den, at de
har sagt noget; de har jo ikke begaaet
nogen Handling. Det forekommer mig, at
det er en forhastet Fremgangsmaade, og

at man i alt Fald maatte have ventet, til
det viste sig, at der skete noget andet,
end at der blot kommer en Annonce. Det
ærede Medlem fra Fakse mente, at mit
Standpunkt maatte føre til, at jeg maatte

mene, at vi ikke skulde angribe Tuberku-
losen, før Tuberkulosebacillerne havde
smittet. Jeg tror ingen Sinde, at Tuber-
kelbaciller er blevet angrebet, før de har

gjort Ulykker. Det tror jeg, det ærede
Medlem vil give mig Ret i. Jeg tror der-
for ogsaa, at jeg er berettiget til at sige,
at det er ikke værdt at angribe Husleje-
bacillen, før den har vist sig i Handling,
og ikke medens den kun har vist sigi
Ord, der maaske blot er tomme Ord. Naar
det Øjeblik kommer, da den maatte vise
sig i Handling, har jeg antydet, at vi fra
vor Side vilde være: med til at hindre
dette Misbrug som ethvert andet, og vi
vilde maaske saa meget lettere kunne gøre
det paa Grund af den af mig før omtalte
Moratorielov. Men vi finder altsaa ikke,
at Anledningen er der endnu. —

.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang tl anden Be-
handling

vedtoges uden Afstemning.

J. C. Christensen: Jeg tillader mig
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et

Udvalg paa 15 Medlemmer.

Uden Forhandling eller Afstemning

vedtoges dette Forslag.

Anden Viceformand (Povlsen): Her-
med er Dagsordenen udtømt.

Folketingets næste Møde holdes iDag,
Torsdag den 13. April, Kl. 4 med følgende
Dagsorden:

Eventuelt: Første Behandling af:
Forslag til Lov om Valg af Amtsraad.

Mødet hævet Kl, 39


